

Protokół Nr XLV/2018
z sesji Rady Gminy Warlubie odbytej w dniu 14 sierpnia 2018 r.

Sesja Rady Gminy Warlubie w dniu 14 sierpnia 2018 r. rozpoczęła się w obecności 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych, zgodnie z art. 14 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. poz. 994 z późn.zm.), stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Sesja odbyła się o godz. 10⁰⁰ w sali narad w Urzędzie Gminy w Warlubiu, ul. Dworcowa 15.
Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Wanda Wolan.
Protokolantem obrad była Inspektor ds. obsługi Rady Gminy Pani Urszula Olszewska.

Pani Przewodnicząca Rady powitała zaproszonych gości oraz radnych. Następnie przedstawiła porządek obrad informując, że zostaje on rozszerzony o dwa punkty. Pierwszy dotyczy projektu uchwały w sprawie uzgodnienia projektu zarządzenia w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody Kuźnica. Pismo w tej sprawie Rada otrzymała 3 sierpnia 2018 r. od Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Bydgoszczy. Projekt tej uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji. Drugi projekt uchwały dotyczy wniosku, który złożył Wójt Gminy w sprawie zlecenia przeprowadzenia kontroli przez Komisję Rewizyjną w Gminnym Ośrodku Kultury, Promocji i Rekreacji w Warlubiu.

Pani Przewodnicząca poprosiła Wójta Gminy o kilka słów wyjaśnienia.

Wójt Gminy - co prawda osobowo mógłbym przeprowadzić kontrolę w zakresie właściwości zwierzchnictwa dla potrzeb dysponowania gospodarką finansową i składania podpisów, jednak Pan Dyrektor dnia dzisiejszego dostarczył kolejne zwolnienie lekarskie, dlatego takiej możliwości nie mam. W związku z powyższym kieruje taki wniosek, gdyż Pani Maria Mazur jako księgową pozostaje sama i nie może dokonywać dyspozycji w zakresie wykonywania podpisów, nie ma żadnych innych upoważnień, nie wie o żadnych innych dokumentach, które by takie upoważnienie dały. Blokują to możliwości funkcjonowania instytucji w zakresie gospodarki finansowej i zdolności regulacji bieżących płatności. Kolejną po Wójcie kompetentną jednostką jest Komisja Rewizyjna, która bez obecności osoby poddawanej bezpośrednio kontroli może te dokumenty skontrolować. Jesteśmy w patowej sytuacji, stąd ten wniosek.

Radca Prawny Pan Artur Kolcz – w tym momencie głosujecie Państwo tylko nad rozszerzeniem porządku obrad, to nie jest rozstrzygnięcie o tym, czy podjęta będzie ta uchwała, czy też nie. Dyskusja nad tym projektem uchwały będzie w odpowiednim punkcie porządku obrad, jeśli zostanie ten projekt do niego wprowadzony.

Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie propozycje wprowadzenia powyższych projektów uchwał.

W wyniku głosowania projekt uchwały w sprawie uzgodnienia projektu zarządzenia w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody Kuźnica oraz projekt uchwały w sprawie zlecenia przeprowadzenia kontroli przez Komisję Rewizyjną w Gminnym Ośrodku Kultury, Promocji i Rekreacji w Warlubiu zostały wprowadzone do porządku obrad przy 11 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się” w obecności 13 radnych (przy ustawowym składzie 15 radnych).

Następnie przyjęto porządek obrad z wprowadzonymi zmianami przy 11 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się” w obecności 13 radnych (przy ustawowym składzie 15 radnych).

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta Gminy o bieżącej działalności oraz realizacji wniosków z poprzedniej sesji.
5. Składanie wniosków i zapytań przez radnych.
6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2018 r.,
 - 2) oddania w użytkowanie nieruchomości gminnej na rzecz Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnej Przychodni w Warlubiu,
 - 3) wyznaczenia obszaru i granicy aglomeracji,
 - 4) ustalenia tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego,
 - 5) uzgodnienia projektu zarządzenia w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody Kuźnica,
 - 6) zlecenia przeprowadzenia kontroli przez Komisję Rewizyjną w Gminnym Ośrodku Kultury, Promocji i Rekreacji w Warlubiu.
7. Sprawy różne, wolne wnioski i zapytania.
8. Odpowiedź na wnioski i zapytania zgłoszone na sesji.
9. Zakończenie obrad.

Ad.1 i Ad 2

Jak wyżej.

Ad. 3

Radni nie wnieśli żadnych uwag i zmian do protokołu z poprzedniej sesji XLIV/2018 z dnia 28 czerwca 2018 r., wobec czego uważa się go za przyjętego jednogłośnie w obecności 13 radnych, przy ustawowym składzie 15 radnych.

Ad. 4

Wójt przedstawił informację o bieżącej działalności i realizacji wniosków z poprzedniej sesji.

Pan Wójt Gminy:

- 1) Dokonałiśmy odbioru robót drogowych w miejscowości Bzowo. Dziękuję całemu społeczeństwu, Pani Sołtys, koledze Radnemu Eugeniuszowi Ratańskiemu za zorganizowanie społecznego odbioru tej drogi, za sympatyczny wydźwięk tego wydarzenia, za to, że mieszkańcy przenoszą taką radość przestrzenną i wiedzą, jak docenić działania społeczne, działania radnych, sołtysów i przy okazji też być może Wójta. Dziękuję za zaproszenie i za tę uroczystość.
- 2) Dokonałiśmy również odbioru drogi w Płochocinku, podpisaliśmy stosowne dokumenty, bo ta droga, jak wiemy uzyskała dofinansowanie. W przyszłym tygodniu składamy dokumenty o odbiór inwestycji przez Urząd Marszałkowski. Podziękowania należą się Pani Sołtys i mieszkańcom zaangażowanym w ideę budowy, która przeciągała się z różnych względów, z powodu wniosku nie do końca pozytywnie rozpatrzonego, ze złych informacji wprowadzanych przez wątpliwych adwersarzy tam mieszkających acz nie koniecznie korzystających z tej drogi, co do kształtu i

przebiegu drogi a co nie odzwierciedlało stanu faktycznego. Chciałbym podziękować Pani Sołtys a przez usta Pani Sołtys społeczeństwu, które okazało się dojrzałym społeczeństwem, które podjęło dyskusję i zajęło stanowisko.

- 3) Rozstrzygnęliśmy przetarg na 4 strefy aktywności fizycznej, gdzie otrzymaliśmy dofinansowanie w kwocie 125 000 zł. Umowę podpiszemy w najbliższy piątek. Termin realizacji zadania to koniec października. Są to formy przestrzeni zabawowych, które zostaną wykonane przy szkole podstawowej w Warlubiu w szczególności dla dzieci 1 - 3, następne w Płochocinie, w Bąkowie i przy Domu Strażaka w Warlubiu.
- 4) Będziemy uzgadniać bezpośrednio z sołtysami, na wniosek Komisji Socjalno-Bytowej i Przewodniczącej tej Komisji Pani Marii Jankowskiej działania w zakresie doposażenia i remontów placów zabaw. Uzgodniliśmy, że do końca września zostaną ustalone przestrzenie i formy organizacyjne na tych placach zabaw, wówczas przedstawię Państwu informację na ten temat.
- 5) Do Urzędu Gminy wpłynął plan ochrony zabytków, który jednak wymaga jeszcze pewnych uzupełnień, m.in. weryfikacji numerów działek, bo otrzymaliśmy mapy z różnych terminów czasowych, w których były różne podziały. Projektem dysponuje Kierownik Referatu Pan Jerzy Lemańczyk.
- 6) Dokonałiśmy i przygotowaliśmy na dzisiejszą sesję projekt w zakresie rozszerzenia aglomeracji Warlubie. Aglomeracja jest to obszar, który wynikowo wskazuje na możliwość przyjęcia scentralizowanej formy odbioru ścieków i przekazania ich do punktu spływowego, w naszym przypadku do oczyszczalni ścieków. Dziedzina działania powoduje fakt uzyskania możliwości większego dofinansowania aniżeli 63,3%, tj. na poziomie 85%. Dokument został zweryfikowany pozytywnie przez Regionalną Dyрекcję Ochrony Środowiska jak i przez Instytut Polskie Wody. Teraz Rada Gminy przyjmie go w drodze uchwały, aby mógł trafić do Urzędu Marszałkowskiego, gdzie zostanie zatwierdzony i stanie się przepisem wdrażającym zadanie do dofinansowania. Jest to działanie związane z budową sieci kanalizacyjno – sanitarnej w miejscowości Płochocin, tzw. obszar Błądziewna. We wrześniu będziemy ogłaszać przetarg na tę inwestycję.
- 7) Prowadzimy ostateczne działania związane z dostosowaniem dokumentu rewitalizacji Gminy Warlubie do wymagań służb Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego. W poprzednim kształcie dokument nie zyskał akceptacji i wskazano nam niedociągnięcia w tym dokumencie. Jedno z tych niedociągnięć dotyczy obszaru w sołectwie Buśnia, który nie może być zaakceptowany, gdyż nie mamy prawa dysponowania nieruchomością na cele budowlane. W związku z czym rozszerzamy działalność na obszar Wielki Komorsk, nie tyle pod względem rzeczowym, bo taki został już zaakceptowany, ale od strony merytorycznej, która dotyczy przygotowania szkoleń w zakresie poszukiwania zatrudnienia, co zostało zaakceptowane również przez Kierownika GOPS. W związku z powyższym będziemy przeprowadzać konsultacje społeczne i przedstawimy Państwu dokument do głosowania, by w drodze uchwały jeszcze przed upływem 30 sierpnia tego roku, bo na taki czasokres mamy wyrażoną zgodę, przedstawić go łącznie z opinią Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego jak i też opinią Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska do Urzędu Marszałkowskiego. Konsekwencją przyjęcia tego dokumentu jest zabezpieczenie środków finansowych na realizację zadań, w tym przypadku wyłącznie na obszarze Wielkiego Komorska, które dotyczą świetlicy i projektu wiejskiego pod nazwą „Szkolenie”. Na te zadania mamy zabezpieczone środki w wysokości około 500 000 zł. Będziemy walczyć o kolejne przestrzenie, najlepiej byłoby, gdyby udało się to we wszystkich miejscowościach. Próbowaliśmy tutaj włączyć przestrzeń Bąkowa dla potrzeb rozszerzenia i prowadzenia nauki języków obcych dla dzieci, gdzie już realizujemy ten zakres przy dofinansowaniu Wojewody, aczkolwiek okazuje się, że wyniki zdawalności egzaminów z

języków obcych są zbyt wysokie, aby można było oprzeć to na działaniu rewitalizacji, więc Bąkowo również wypadło. Przetestowaliśmy całą gminę, zdolności obszarowe, zdolności rozwoju społecznego, zdolności edukacyjne, jaki i też problem bezrobocia i tylko przestrzeń Wielkiego Komorska włącza się do rewitalizacji. Można byłoby mówić, że to mało, ale z drugiej strony należy się cieszyć, bo ta degradacja, która jest wynikowa pokazuje nam, że nie jesteśmy w takim słabym przedziale rozwoju naszej gminy, wręcz odwrotnie – pokazuje nam, że na 1300 gmin w Polsce jesteśmy na 299 miejscu pod względem zamożności, aczkolwiek do tej zamożności nie liczą się środki finansowe, które są pozyskiwane z zewnątrz. Opublikowała to Gazeta Wspólnota podając, że wartość wyliczeniowa dla naszej gminy to kwota 3104 zł. Jesteśmy, jeśli nie pierwszą, bo nie znalazłem Gminy Osie przed nimi, to na pewno drugą gminą w powiecie świeckim, nie licząc Świecia. Tak więc uważam, że jest to dobry prognostyk dla przygotowania budżetu, dobra ocena pracy Rady Gminy i gospodarki finansowej, dobra ocena pracy Komisji Rewizyjnej i odrobina mojej dobrej pracy jako Wójta. Jest to też skutek pracy organu administracyjnego w zakresie ściągłości zobowiązań. Nie mówimy tutaj o dofinansowaniach na zadania inwestycyjne, mówimy o gospodarce finansowej, o gospodarce, która zwiększa nasze dochody, o zakresie której decyduje Rada Gminy, m.in. dotyczącej podatków. Tak więc jest to wynik i sukces pracy całego samorządu i należy sobie nawzajem pogratulować.

- 8) Dokonaliśmy podziałów geodezyjnych, jeśli chodzi o Komorsk – ul. Bzowska i Bzowo. Będziemy przygotowywali te dokumenty a po okresie wakacyjnym poproszę o spotkanie Komisję Gospodarczą, aby uzgodnić dalszy tok działania i wypracować przesłanki w zakresie zabezpieczenia środków finansowych. Będę się w tej sprawie kontaktował z Panem Przewodniczącym Komisji.
- 9) W ramach zapytania cenowego dokonaliśmy zakupu materiału na drogi. Ostatnio jeden z panów Radnych kwestionował jakość materiału drogowego, prosiłem o informację, gdzie można zakupić lepszy jakościowo i tańszy, jednak nie dostałem takiej informacji, w związku z czym wybraliśmy w mojej ocenie najlepsze kruszywo w najlepszej cenie, zamówiliśmy 1,5 tyś. ton. Materiał będzie rozwożony w miejsca wskazane przez sołtysów na poszczególne obszary. Jest to realizacja złożonego zapewnienia, że w każdym kwartale określona ilość materiału na drogi zostanie przywieziona. Ponadto dzięki działaniom kierownika Pana Lemańczyka udało się nam pozyskać jeszcze ponad 200 ton kruszywa łamliwego pochodzącego z kolei. Ten materiał będziemy wykorzystywać szczególnie do uzupełniania i naprawy miejsc wymagających stabilizacji nawierzchni.
- 10) Dokonaliśmy zlecenia poprzez szeroką analizę możliwości zakupu lub zlecenia wykonania walca drogowego. Kwota zabezpieczona w budżecie to 25 000 zł. Rozważaliśmy zakup używanego, by tonaż docisku był większy niż 3 - 4 tony ze względu na funkcję kruszywa. Jednak Kierownik ZUK-u wypracował taką przesłankę, że zlecił wykonanie indywidualnego walca, który mieści się w tej cenie i będzie miał wartość dociskową z obciążeniem w granicach 6,5 tony, czyli największą jaka może być, przy grubości blachy 10 mm. Na koniec miesiąca sierpnia ten walec stanie się wyposażeniem Zakładu Usług Komunalnych.
- 11) Dokonaliśmy zlecenia i uzgodnienia zakresu realizacyjnego na budce Napoleona. Otrzymaliśmy odpowiedź od Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, że ten obiekt nie jest wpisany w żadną formę konieczną do uzgodnienia, mimo to zaopiniował pozytywnie pomysł ułożenia nieobrzynanej tarcicy świerkowej z konserwacją przeciwogniową, w kolorze naturalnego drewna. W ramach tego zadania zleciliśmy, na wcześniejsze wskazanie radnych, wykonanie 25 tablic ogłoszeniowych, większych powierzchniowo, w szczególności przy lokalach wyborczych, w

technologii drewna, dwustronnych, z zadaszeniem. Uzgodnimy z sołtysami, gdzie takie tablice mają zostać zamontowane.

- 12) Z wykonawcą, który przedstawił najkorzystniejszą ofertę dokonaliśmy wyboru lamp na punkty świetlne, teraz składamy zapytanie do producenta, czy podtrzymuje tę cenę, czy da jeszcze jakiś upust ze względu na to, że do 24 miesięcy trzeba czekać na podłączenie punktu świetlnego do sieci zasilania elektroenergetycznego będącego w dyspozycji Firmy ENEOS. Zdecydowaliśmy o podłączeniu lamp, które można podłączyć w odpowiednim czasie do takiego zasilania, aczkolwiek wcześniej będą miały zasilanie własne akumulatorowe, które będą czerpać energię panelową, jak i też wiatrową. Są to lampy o określonym świetle i określonej zdolności działania, które wypełniają oczekiwania lampy ulicznej. Na początku września będę uzgadniał ze wszystkimi wnioskodawcami miejsca montażu tych lamp.
- 13) Dokonaliśmy wyceny inwestorskiej pierwszego etapu remontu sali w Wielkim Komorsku więc będzie można przystąpić do realizacji tego zadania, by do połowy października zadanie było zrealizowane. W ramach zadania wykonany będzie remont całego sufitu poprzez odtworzenie stanu zastalego w technologii lakierowania sufitu oraz wymiana całej infrastruktury sanitarnej, z płytkami włącznie, wymiana drzwi wejściowych do pomieszczenia gospodarczego, drzwi do sanitariatów, remont ścian, wymiana instalacji elektrycznej, instalacji c.o. W ramach tego remontu zostaną wymienione niektóre punkty centralnego ogrzewania oraz okna w remizie OSP. Będziemy w przyszłym tygodniu ogłaszać zapytanie cenowe na wykonanie tego zadania. Oczywiście wymiany wymaga też podłoga, zaprojektowana została najbardziej w tym przypadku praktyczna podłoga tj. wykładzina obiektowa na posadzce samopoziomującej z wentylacją zewnętrzną. Taką formę będziemy uzgadniać z Radą Sołecką, opublikujemy to do akceptacji społecznej, aby społeczeństwo mogło wziąć udział w takiej sondzie i wydać swoją opinię.
- 14) Dokonaliśmy częściowego odbioru pierwszego etapu budowy wodociągu w Mątasku, w 60% został wykonany główny rurociąg zasilający, część wypustów przyłączeniowych. Firma na krótki czas przeszła na inne zadanie, ale od przyszłego tygodnia będzie kontynuować realizację tego zadania. Firma, pomimo przyszłorocznego terminu chce zakończyć inwestycję jeszcze w tym roku. Zadanie zostało w tym zakresie wykonane bez uwag. Dokonaliśmy również odbioru zadania w zakresie realizacji I etapu budowy kanalizacji sanitarnej, tj. rurociągu głównego na odcinku od oczyszczalni ścieków aż do przepompowni głównej na wysokości OSP w Wielkim Komorsku, części odcinka do drugiej przepompowni, która jest wykonana na granicy gminy Nowe i Warlubie. Zadanie wykonane jest w około 45%. Oczekujemy teraz na wykonanie zasilania elektroenergetycznego potrzebnego do uruchomienia głównego przewód, do którego trzeba włączać każde gospodarstwo, które dotychczas miało podłączenie do szamba, aby mieszkańcy mogli od razu korzystać z sieci.
- 15) W wyniku moich indywidualnych starań i Pana Sekretarza dostaliśmy, na razie ustne, zapewnienie, co do zabezpieczenia środków finansowych pozostających z przeprowadzonych przetargów na kolejne dokumentacje projektowe, czyli około 300 000 zł. Zdecydowaliśmy o wprowadzeniu dokumentacji projektowej, jeśli chodzi o II etap budowy sieci kanalizacji sanitarnej w Wielkim Komorsku, tj. odcinek do bloków, w tym szkoła. Szkołę można było podłączyć jeszcze przy tym zadaniu inwestycyjnym, które jest obecnie realizowane, jak również ul. Zawadzka i Wybudowanie w Warlubiu, aby konsekwentnie można było połączyć z przyciskiem, który będzie realizowany pod drogą nr 91 z istniejącą siecią kanalizacji sanitarnej w Kurzejewie.
- 16) Gościliśmy Radio Pik. Chciałbym wszystkim podziękować za zaangażowanie i przygotowanie całej obsługi - Pani Marii Jankowskiej, Pani Marii Mazur, Panu Tomaszowi Michałak, Panu Wiesławowi Menard, Panu Januszowi Adamskiemu, Panu Markowi Fandrejewskiemu, całemu

kierownictwu Hotelu Hanza, harcerzom, wszystkim, którzy uczestniczyli w tym zdarzeniu popularyzującym ciekawe miejsca na terenie gminy Warlubie. Dziękuję również Pani Przewodniczącej za zaangażowanie i poświęcenie czasu. Wszystko wypadło bardzo dobrze.

- 17) Złożyliśmy komplet dokumentów o płatność, po ostatecznych rozliczeniach, jeśli chodzi o przedszkole w Wielkim Komorsku. Liczymy, że na sesję wrześniową będziemy przedstawiać Państwu propozycję wydatkowania środków finansowych, które zostaną zwrócone jako forma udziału za dofinansowanie budowy nowego przedszkola, jest to ok. 400 000 zł. W minionym czasie dostaliśmy 153 tysiące złotych zwrotu na dofinansowanie przebudowy i modernizacji Gminnej Przychodni w Warlubiu.
- 18) Jesteśmy po analizie zdolności sprzętowej pojazdu strażackiego w Kruszach, o ile skrzynia biegów nie jest takim wielkim problemem, o tyle ocena techniczna samego samochodu jest kłopotliwa. Zakład nie chce się podjąć tego remontu ze względu na stan techniczny. Zleciliśmy przygotowanie ekspertyzy technicznej tego pojazdu, która będzie stanowić o możliwości dalszego jego użytkowania czy też jego dyskwalifikacji. Kiedy taka ekspertyza zostanie wykonana przedstawię ją Państwu.
- 19) Z Zakładem Usług Komunalnych podjęliśmy działania w celu uzgodnienia dalszych robót remontowych, gdyż brygady kończą remonty na szkołach. Byłem w Buśni rozmawiałem w sprawie ułożenia polbruku, wykonania wiaty i wymiany okien, również w Lipinkach zabezpieczyliśmy materiał dla utwardzenia części dojazdu do remizy przez firmy, które tam realizują inwestycje drogowe, czyli nie płaciliśmy za 200 ton gruzu tłuczniowego.
- 20) Dokonaliśmy wyboru i będziemy przekazywać odpowiedni sprzęt dla poszczególnych jednostek OSP.
- 21) Ogłosiliśmy zapytanie cenowe co do wartości i będziemy przystępować na początku września do realizacji zadania związanego z zakończeniem budowy wcześniej rozpoczętego odcinka wodociągu w miejscowości Buśnia. Dotyczy to również zabezpieczonych środków na modernizację przepompowni w miejscowości Bąkowo.
- 22) Ogłosiliśmy przetarg na budowę hali sportowo - widowiskowej w Warlubiu. Przez cztery miesiące osobiście pracowałem nad rozdzieleniem zadań, które nie muszą dotyczyć bezpośrednio hali, gdzie Państwo nie widzieliście możliwości, aby wyrazić zgodę na budowę łącznie wszystkich elementów. Rozdzieliliśmy parkingi, wyposażenie, jedną drogę dojazdową, oświetlenie. Po tym rozdziale oszacowaliśmy, że hala może kosztować 5 mln. zł. Tak jak Państwa informowałem, ogłosiliśmy przetarg, wpłynęła oferta, którą sprawdza teraz Radca Prawny, na kwotę 4 985 tys. zł. O ile oferta będzie kompletna przystąpimy do budowy sali widowiskowo – sportowego w Warlubiu.
- 23) Dokonaliśmy uzgodnienia projektu przebudowy dróg w Warlubiu tzw. schetynówek. Są to ulice: Wiejska, Lipowa, Św. Heliodory, Malinowskiego, Kwiatowa. Na to działanie musimy złożyć wniosek do końca września bieżącego roku, aby być konkurencyjnym w pozyskiwaniu środków finansowych na zadania inwestycyjne na przyszły rok.
- 24) Zmieniliśmy protokół uzgodnieniowy na sprzedaż mieszkania w miejscowości Bzowo, ponieważ doszło do zgonu. Protokół został przepisany na męża Pani, która była użytkownikiem, tak więc lokal zostanie zbyty zgodnie z oczekiwaniami.
- 25) Dziękuję Księdzu Proboszczowi z Wielkiego Komorska za zaproszenie i umożliwienie udziału w festynie, który bardzo szlachetnie wspierał społeczną inicjatywę odnowienia ołtarza głównego w Kościele w Wielkim Komorsku. Sam zaangażowałem się w tę wysokiego rzędu inicjatywę. Z tego co wiem również mieszkańcy Parafii Warlubie biorąc przykład są skłonni do takiego

działania, aby wesprzeć odnowienie swojego Kościoła. Tak więc gratuluję pomysłu, uczestnictwa, organizacji i pomocy.

- 26) Dostaliśmy informację w sprawie nieszczelnego dachu na budynku dworca PKP. Taką informację zgłoszono też do gazet. Ze swej strony przekazaliśmy informację do PKP jako głównego administratora, bo ten zakres robót nie mieści się w umowie administracyjnej. Jeśli PKP nie będzie podejmował żadnych działań, i nie będzie woli współpracy, to będziemy rezygnować i rozwiązywać umowę w sprawie administrowania tym obiektem.
- 27) Na zgłoszenie Pani Marii Jankowskiej, po uzgodnieniach i sprawdzeniu właścicieli, kosimy trawy, wycinamy przerosty, likwidujemy zastępczo zaniedbania na ul. Bąkowskiej.
- 28) Ku końcowi dobiegają prace remontowe w szkołach.
- 29) Prowadzimy działania związane z oznaczeniem tabliczkami znamionowymi ulic w miejscowości Warlubie.
- 30) Odbyło się szkolenie dla radnych i sołtysów z zakresu ochrony danych osobowych.
- 31) W dniu wczorajszym złożyliśmy wniosek o dofinansowanie przebudowy drogi, to już jest drugi element, który został wyłączony z hali, czyli dwie drogi, jedna droga dojazdowa od strony stadionu, już ma swoje odniesienie, wniosek został pozytywnie rozpatrzony przez LGD i stamtąd będziemy mieli dofinansowanie, być może uda się tę drogę zrobić do końca października. Druga droga to odcinek od ulicy Szkolnej do nowo projektowanej hali.
- 32) Serdecznie dziękuję Radzie Gminy za podjęcie stosownej uchwały, która przyczyniła się do zaniechania zablokowania rozwoju przestrzeni w miejscowości Rybno. Marszałek odniósł się do tego planu zagospodarowania przestrzennego i zmienił swoje uwarunkowania dla potrzeb zagospodarowania całej działki gminnej, na której znajduje się Rybakówka. Obecnie teren ten jest wyłączony z jego ścisłych obwarowań, braku możliwości wprowadzenia zabudów i zagospodarowania tego terenu. Tak więc jak tylko uchwała Marszałka uprawomocni się to ponowimy zgłoszenie do Starostwa o zamiarze przystąpienia do robót. I dzięki temu, że Lokalna Grupa Działania wiedziała jakie samorząd chce tam podjąć działania, nie rozdysponowała środków finansowych, więc będziemy czekać na rozpatrzenie wniosku i potwierdzenie zabezpieczenia tych środków, aby w przyszłym roku nasz samorząd mógł zdecydować o upiększeniu tego terenu, wprowadzeniu nowych rozwiązań, jak również wprowadzeniu większego bezpieczeństwa, z lustrami, z przejściami, tak aby ludzie korzystający z tej przestrzeni mieli więcej atrakcji i zapewnione bezpieczeństwo.
- 33) Z konieczności musiałem podjąć decyzję o utworzeniu komitetu do organizacji Dni Warlubia, ponieważ zabrakło nam wykonawców tej uroczystości. Pan Dyrektor GOKPiR najpierw wziął urlop na żądanie a potem zwolnienie lekarskie. Wprowadził dziwne zamieszanie, jeśli chodzi o decyzje, bo przedstawił mi trzy rodzaje dokumentów, w których potwierdzał zabezpieczenie lub niezabezpieczenie dokumentów w tym podpisane umowy. Z tych trzech dokumentów, posiadam je dla potrzeb kontroli, wynika inna wartość zabezpieczenia środków. Informacja pisemna, którą otrzymałem o tym, że umowy zostały wykonane w rzeczywistości nie zostały wykonane, zostały wykonane dopiero w trakcie realizacji, o czym zresztą wie Pani Główna Księgowa, również nie miała dostępu do żadnych dokumentów. Ponadto w ostatnim dniu przygotowania imprezy Pan Dyrektor zadzwonił na Policję, że impreza nie powinna się odbyć, bo nie ma zabezpieczenia ochrony. Dzwoniła tutaj Policja, sprawdzali dokumenty, zdolności zabezpieczenia. Kontaktowaliśmy się z ochroną, która potwierdziła gotowość zabezpieczenia imprezy. Nie wiem, dlaczego taka sytuacja miała miejsce i o co w tym wszystkim chodziło. Niemniej jednak Komitet przeprowadził Dni Warlubia i je finansowo rozliczył. W tym miejscu chciałabym podziękować

Pani Marii Jankowskiej, Pani Marii Mazur, Pani Agnieszce Reszka, Pani Anicie Wiśniewskiej, Panu Zbigniewowi Wiśniewskiemu, Panu Patrykowi Klimek, Panu Januszowi Adamskiemu, Panu Eugeniuszowi Banasiak, Panu Krzysztofowi Menka, Panu Piotrowi Ptach, Panu Markowi Fandrejewskiemu za podjęcie działań i poświęcenie własnego czasu, bez kosztów, dla organizacji, przygotowania ze skutkiem bardzo pozytywnym tej uroczystości. Na tej samej zasadzie będą przygotowywane uroczystości Dożynkowe, bo nadal nie ma Pana Dyrektora, dostarczył kolejne zwolnienie lekarskie, nie mamy dokumentów, nie wiemy z kim zostały zawarte umowy, nie było żadnych zleceń. I tutaj pod egidą Pani Przewodniczącej Rady również będzie działał komitet organizacyjny, który wszystkie dokumenty musi sprawdzić, wypracować. Dziękuję Przewodniczącej Pani Wandzie Wolan za wyrażenie woli działania, jak również Pani Marii Mazur, Pani Marii Jankowskiej, Panu Tomaszowi Stefaniak, Panu Zbigniewowi Wiśniewskiemu, Pani Żanecie Jaworskiej, Pani Jadwidze Piór, Panu Piotrowi Ptach i gospodarzom starostom dożynek Pani Dorocie Guzman i Panu Adamowi Guzman.

Chciałbym się odnieść również do sytuacji, która miała miejsce w piątek w zeszłym tygodniu, gdzie doszło do pożaru budynku mieszkalnego w Wielkim Komorsku, który zamieszkiwany był przez dziewięć osób w tym pięcioro dzieci. Rzeź miała miejsce około godziny 14,30 a o 14,50 byłem tam osobiście z Panem Sekretarzem i Panią Kierownik GOPS, rozmawiałem z dowodzącym akcją, rozmawiałem z Panem Kapitanem z Państwowej Straży Pożarnej ze Świecia, który jest opiekunem naszej gminy, rozmawiałem z Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego, który w konsekwencji korespondował później bezpośrednio z poszkodowanymi mieszkańcami. Rozmawiałem również z Panią, która zdecydowała się reprezentować całą rodzinę. Po przeprowadzeniu rozmów podjąłem działania w kwestii zabezpieczenia lokalu na okres noclegowy, udałem się do Lipinek, gdzie rozmawiałem z Panem Dyrektorem Szkoły Podstawowej. Dziękuję całemu zastępowi pracowników tej szkoły, którzy przygotowali miejsca noclegowe i uruchomili kuchnię, przygotowali wszystko do przyjęcia tych mieszkańców. Kiedy wróciłem przed godziną 17,00 dowiedziałem się, że w międzyczasie podejmowane były dość dziwne działania, pojawiła się przedstawicielka Stowarzyszenia z Krusz, która stwierdziła, że jeśli ktoś będzie potrzebował pomocy to ma się zgłaszać do tej Pani, a jednocześnie wykonała telefon do pracownika merytorycznego Urzędu Gminy z informacją, że piątka dzieci stoi przy płocie i nie mają nawet wody do picia. Dzieci potwierdziły jednak, że wodę otrzymały, tak samo jak strażacy i wszyscy uczestniczący w akcji. Dziwne, że działo się to w momencie, kiedy mieliśmy uzgodnione wszystkie kwestie lokalowe, zabezpieczenie środków finansowych, nawet uzgodniliśmy spotkanie z przedstawicielem PZU oraz kontakt telefoniczny z obsługą prawną. Chciałbym wszystkim podziękować, Pani Sołtys i całemu społeczeństwu za zaangażowanie i bezinteresowne działanie. Spotkałem się tylko z jednym dość przykrym działaniem, które powtórzyło się po raz drugi przy takim zdarzeniu i po raz drugi w miejscowości Komorsk. Jest to zachowanie Pana Radnego, który był przy tym pożarze a wcześniej przy pożarze szkoły i który ocenił, że gmina nie jest zorganizowana, bo żaden samochód nie przyjechał przewozić rzeczy i że musieli to robić ludzie prywatnie. Odpowiedziałem na to, że nie trzeba być wójtem, by ludziom pomagać, że trzeba być człowiekiem, by pomagać i każdy decyzyjny człowiek, który określa się mianem osoby publicznej, zupełnie spokojnie mógł zadysponować samochód ZUK-u, jeśli była taka potrzeba. Chciałbym dodać, że potrzeby przewozu wręcz nie wskazywał kierujący akcją z uwagi na to, że sprzęt musi być najpierw wyniesiony, spisany i sporządzony protokół, który potem musi być przyjęty przez rodzinę. Dopiero wówczas można przewozić te rzeczy. Dla zabezpieczenia tego sprzętu strażak z Warlubia zagwarantował rodzinie plandekę, którą wszystko zostało okryte i zabezpieczone. Uważam, że niesłuszne były negatywne uwagi na temat działań

podejmowanych przez Gminę, bo wszystko co było możliwe zostało przez nas zrobione i chciałbym podkreślić, że nie tylko moja osoba, ale wiele innych osób było życzliwych, pomocnych, a Pan, który to komentował po raz drugi stał obok tego zdarzenia, poza ogrodzeniem i palił papierosa. Jest to postawa nieetyczna i uwłacza to osobie publicznej. Chociaż nie lubię tego robić, to jeszcze tylko powiem, że dzięki temu, że mój syn zajmuje kierownicze stanowisko i ma wpływ na decyzje zarządu, a jeden z poszkodowanych mieszkańców pracuje w PUM-ie w Grudziądzu to na moją prośbę przeprowadził rozmowę, która skutkowała tym, że rodzina ta dostała jednorazowe wsparcie finansowe w kwocie 10 000 zł. Rodzina na dzień dzisiejszy ma wszystko co potrzebne, ma zapewniony byt, bezpieczeństwo, ma zabezpieczony lokal mieszkalny, dzięki działaniom form organizacyjnych i Pani Sołtys są zabezpieczone rzeczy, meble z Caritasu nowskiego a dzięki naszemu zabezpieczeniu transport tych rzeczy. Niewątpliwie nie ma tego co utraciła. Ostatni kontakt z rodziną miałem w sprawie możliwości publikacji numeru konta dla wsparcia finansowego, które jest kontem prywatnym. Chciałbym też podziękować jednemu z radnych, którego dzisiaj tutaj nie ma a który zainteresował się tym zdarzeniem i wyraził wolę wpłaty na konto. Tak więc zachęcam do wsparcia i do popierania inicjatywy, a wszyscy którzy chcą się dowiedzieć jakiej jeszcze pomocy potrzeba tej rodzinie, zapraszam do mojej osoby i do Kierownika GOPS -u.

Pani Przewodnicząca Rady – chciałbym dodać parę słów na temat wizyty Radia PIK. Były takie zapytania mieszkańców, dlaczego Radio przyjechało tu a nie tam. Nie od nas to zależało. O tym gdzie pojedziemy dowiedzieliśmy się na miejscu, Pani Redaktor miała swoje spostrzeżenia, swoje priorytety, pojechaliśmy tam, gdzie ona chciała, właściwie było to wszystko bardzo spontaniczne. Jechaliśmy w stronę Lipinek, na Pani prośbę zatrzymaliśmy się w Rybnie, chciała zobaczyć Maciejową Chatę, ale niestety tam nikogo nie było, więc zupełnie spontanicznie podeszła do ludzi, którzy byli tam na wczasach, porozmawiała z nimi, poszła do harcerzy, którzy bardzo serdecznie nas przyjęli. Stamtąd pojechaliśmy do lasu, a potem do Lipinek, gdzie poszła od razu na plac zabaw porozmawiać z dziećmi. Wszystko było bardzo spontaniczne, tak jak w Buśni, gdzie zatrzymała traktor, którym kierowała kobieta i z nią rozmawiała.

Odnośnie pogorzalców, to jeszcze przed sesją Pani Sołtys z Warlubia mówiła, że Caritas zebrało pieniądze dla tej rodziny, z których zakupi materiały budowlane. A co jeszcze potrzeba, to najlepiej orientuje się Pani Sołtys z Wielkiego Komorska, wie, ile czego jest nagromadzone. Tak więc pewnych rzeczy już nie warto kupować, najlepiej jak przedtem skontaktujemy się z tymi osobami.

Ad.5

Wnioski i zapytania radnych

Radny Pan Damian Drzymalski – Wójt wspomniał o uzupełnieniu oświetlenia ulicznego, czy dotyczy to miejscowości Rulewo, dwie nieruchomości z tyłu za kuźnią?

Pan Wójt Gminy – na razie ta kwestia dotyczy Krusz, co było przyjęte w wydatkach inwestycyjnych i wynikało ze zgłoszeń na zebraniach wiejskich. Rulewo wprost nie jest brane pod uwagę ze względu na to, że z tego co wiem będzie tam zmiana właściciela i zasilanie elektroenergetyczne ma być przejęte przez zespół zasilania ulicznego, w związku z tym lampy przynajmniej w okresie najbliższych dwóch miesięcy mogą być uruchomione w systemie oświetlenia zewnętrznego.

Radny Pan Zbigniew Słomiński – co z frezowaniem tych pni przy drodze w Kruszach, czy drogowcy odnieśli się do tego?

Pan Wójt Gminy – odnieśli się do tego, będą to realizować przy końcówce robót w Lipinkach, gdzie termin zakończenia prac przedłużony został do końca sierpnia. Wówczas przystąpią do wywozu drewna i karczowania na terenie gminy w tym w Kruszach, tak jak Panu potwierdziłem oraz pewne elementy jeszcze w Wielkim Komorsku, czyli założenie dwóch płotków i lustra.

Radny Pan Zbigniew Słomiński – przypomnę jeszcze, że w tym roku miał być postawiony stojak na rowery przy sklepie. Jest też jeszcze kwestia pierwszego odcinka drogi w Kruszach, gdzie w dwóch miejscach podnosi się asfalt, prawdopodobnie przez korzenie, czy przed zimą nie warto byłoby wyczyścić te fragmenty i je naprawić?

Pan Wójt Gminy – jest jeszcze kilka rzeczy do zrobienia, dziękuję za przypomnienie.

Radny Pan Eugeniusz Ratański – kto jest dzisiaj głównym księgowym w naszej gminie?

Pan Wójt Gminy – główną księgową w gminie jest zawsze osoba, która pełni funkcję skarbnika gminy. Na dzień dzisiejszy nie ma głównej księgowej.

Radny Pan Eugeniusz Ratański – w takim razie w swoich wypowiedziach proszę się nie powoływać na główną Księgową.

Pan Wójt Gminy – chodziło mi o główną księgową z GOKPiR-u, którą jest obecnie Pani Maria Mazur.

Radny Pan Damian Drzymalski – czy dzierżawca zdążył odpowiedzieć na pismo Gminy Warlubie w sprawie możliwości wykoszenia terenów przy schronach w Bzowie?

Pan Wójt Gminy – jeszcze nie otrzymałem odpowiedzi.

Radna Pani Halina Dittmann – chciałabym podziękować wszystkim kolegom i koleżankom Radnym i Panu Wójtowi, Pani Przewodniczącej i wszystkim, którzy przyczynili się do powstania naszej drogi w Płochocinku. Czynię to w imieniu własnym i wszystkich mieszkańców. Nie było jeszcze uroczystego otwarcia tej drogi, ale postaram się w pewien sposób to uczcić. Mieszkańcy są bardzo zadowoleni z tej drogi.

Radna Pani Maria Mazur – zapytanie odnośnie budynku dworca PKP, mieszkańcy tego budynku chcieliby remontować swoje mieszkania, ale skarżą się, że dach jest w okropnym stanie i pilnie potrzebuje remontu. Jak te sprawy wyglądają administracyjnie?

Pan Wójt Gminy – właścicielem jest PKP a Gmina administratorem. Do administratora należy zapewnienie ogrzewanie, wykonywanie drobnych napraw, na pewno nie obejmuje to indywidualnych szkód, a tym bardziej nie naprawy dachu czy elewacji. Reszta jest w odpowiedzialności użytkownika, jak również właściciela obiektu. Przekażemy do PKP informację w tej sprawie, a jeśli nie otrzymamy odpowiedzi to skierujemy sprawę do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, bo on jest właściwym organem do określenia stanu technicznego i wskazania właścicielom, zgodnie z przepisami ustawy prawo budowlane, działania właściwe do utrzymania obiektu w należytym stanie.

Radna Pani Maria Mazur – na tym terenie są trzy pochyłe drzewa, które skłaniają się ku budynkom i jemu zagrażają. Należałoby w tym piśmie też o tym wspomnieć.

Radny Pan Damian Drzymalski – gdzie w Urzędzie Gminy mogą znajdować się protokoły przeglądów okresowych, rocznych, pięcioletnich placów zabaw?

Pan Wójt Gminy – nie ma takich protokołów, zawsze były to uzgodnienia ustne, na przykład z radnymi, mam tu na myśli chociażby Panią w sprawie naprawy placu zabaw w Bzowie, jak również z sołtysami, mam na myśli dwa zgłoszenia Pana Janusza Adamskiego. Protokołów nie sporządzaliśmy tylko doposażaliśmy place zabaw na wnioski sołtysów i radnych. Teraz, kiedy zostaną one ujednolicone, po OSA-ch, będziemy sporządzać tzw. materiał dowodowy, założymy, choć nie jest to obowiązkowe, książkę obiektu i będziemy wpisywać przeprowadzone przeglądy i konserwacje. Wówczas, gdyby kiedykolwiek doszło do jakiegoś zdarzenia, będzie to dla nas jako administratora tzw. ochrona bezpieczeństwa.

Radny Pan Damian Drzymalski – jeśli chodzi o sprawdzenie stanu technicznego placów zabaw, to w jaki sposób powinny one zostać zweryfikowane, czy musiałaby być powołana do tego Komisja, czy wystarczyłaby osoba posiadająca stosowne uprawnienia techniczne do tego, by sprawdzić stan techniczny urządzeń na placach zabaw.

Pan Wójt Gminy – place zabaw to są przestrzenie, które nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę, ani nie wymagają przy ich budowie kierownika budowy czy też inspektora nadzoru budowlanego. Natomiast wymagają zgłoszenia przystąpienia do robót budowlanych, a tylko i wyłącznie, dlatego, aby przedstawić atesty i obszary bezpieczeństwa, które mieszczą się w promieniu 6 metrów pomiędzy urządzeniami. Taką mapę zagospodarowania powinna podpisać osoba, która ma uprawnienia w zakresie architektonicznym natomiast do weryfikacji nie wymaga się kogoś z uprawnieniami, ale jeśli będzie oceniany system mocowania, to dobrze byłoby by był ktoś taki. Tak więc jestem w stanie przyjąć na siebie odpowiedzialność, bo posiadam takie uprawnienia i jestem w stanie dokonać takiej oceny, podpisać się pod tym. Także nie ma wprost takiej konieczności, nie wynika to bezpośrednio z ustawy prawa budowlanego.

Radna Pani Maria Jankowska – na jakim etapie znajduje się budowa budynku socjalnego w Płochocinie?

Pan Wójt Gminy – budowa budynku socjalnego w Płochocinie nie znajduje się fizycznie na żadnym etapie, aczkolwiek wiem, że jest to oczekiwanie radnych, bo w propozycjach budżetowych takie zadanie zostało wprowadzone. Takie zadanie zostanie Państwu przez mnie przedstawione przed sesją wrześniową, bo nie można przygotować zadania bez zabezpieczenia środków finansowych w budżecie. Środki te będą zabezpieczać odtworzenie dokumentacji projektowej, uaktualnienie decyzji o warunkach zabudowy dla tego budynku, do tego podłączamy protokół ze specjalnego zebrania mieszkańców wsi Płochocin, którzy wyrazili zgodę na budowę jednego budynku, a nie wyrazili zgody na więcej budynków. W mojej ocenie jesteśmy w stanie zabezpieczyć część środków, aby w tym roku ruszyły jeszcze prace budowlane, aby konsekwencją przyszłego roku było zakończenie budowy. Przedstawię to Państwu nie wcześniej jak na wrześniowej sesji.

Radny Pan Damian Drzymalski – czy jest możliwość zamontowania ławek na placu zabaw w Rulewie?

Pan Wójt Gminy – możliwość jest, do końca września takie rzeczy będą zrobione.

Radny Pan Damian Drzymalski – w audycji w Radiu PIK pomiędzy wejściami była mowa o dwóch współpartnerach tej audycji. Czy Gmina Warlubie poniosła jakieś koszty finansowe w związku z tą audycją?

Pan Wójt Gminy – 2,5 tys. zł. brutto, gdzie Radio Zet proponowało 7,2 tys. zł.

Radny Pan Tomasz Michalak – chciałbym zwrócić uwagę na fakt, który od dawna jest moją bolączką, a mianowicie chodzi o rolników, którzy wjeżdżają ze sprzętem w drogi gminne. Taka sytuacja jest na drodze z Osiedla do Bąkowa, gdzie jedna z uprawianych działek ma worany w pole gruz i kamienie stanowiące umocowanie drogi. Jest to temat bardzo trudny, wiele lat temu tak działo się w Płochocinku. Jest to duży kłopot natury społecznej, dlatego, że my remontujemy ciągle te drogi, ponosimy nakłady finansowe, a ciągle dochodzi do niszczenia poboczy. Powinniśmy się zastanowić wspólnie nad tym, jak dotrzeć do tych ludzi, którzy być może przez przypadek albo bez świadomości tak postępują.

Jeśli chodzi o drogi powiatowe, to mam taki niedosyt, jeśli chodzi o dokończenie remontu pewnych dróg. Ciągle niedokończona jest droga do Bąkowskiego Młyna, gdzie obietnice jej wyremontowania zostały złożone. Ciągle niedokończona jest droga, która miała połączyć Warlubie z szosą, która teraz jest remontowana w kierunku Czerska, Lipinek i Osia, mam na myśli odcinek od wjazdu do Buśni, przez Piaski, Rozgarty aż do wiaduktu, gdzie dwukilometrowy odcinek tej drogi niestety nie został dokończony. Pomijam już fakt, że ta nowo zmodernizowana droga ma już ubytki w poboczach i za chwilę znowu będzie musiała być remontowana. Trzecia droga to droga łącząca drogę nr 91 z drogą wojewódzką w kierunku Domu Dziecka w Bąkowie, która była kilka lat temu modernizowana i dostaliśmy obietnice, bo była poszerzana, że zostanie wykonana wierzchnia warstwa asfaltu. W tej chwili stan tej drogi jest dramatyczny, dziura na dziurze. Trzeba zapytać Powiat, czy stać nas na takie niedokończone inwestycje. Czwarta droga, którą się tak cieszyliśmy i na którą wyłożyliśmy nie małe pieniądze, to droga do Wielkiego Komorska. Obiecano, że między chodnikiem a jezdnią będzie jakaś zieleń, a teraz się okazało, że wysypano kamienie, samochody ciężarowe rozjeżdżają te kamienie i wysypują je na chodnik, do tego rośnie tam mnóstwo chwastów, że aż wstyd i brak słów na ten temat. Trzeba zwrócić uwagę zarządcy drogi, by coś z tym zrobił i zajął się wreszcie utrzymaniem tego odcinka.

Kolejna sprawa to drogi na Osiedlu. Z mojej wiedzy wynika, że tam nie do końca ta strefa zamieszkania jest na chwilę obecną legalna. Z tego co wiem na każdym wjeździe i wyjeździe powinny znaleźć się tabliczki informujące o tym, że jest to strefa zamieszkania. Jeśli weźmiemy pod uwagę, że droga jednokierunkowa na ul. Polnej zaznacza nam tylko wjazd, a nie zaznacza nam informacji, to wynikałoby z tego, że wszystkie zdarzenia drogowe, które się tam będą odbywały są pozbawione z mocy prawa egzekwowania. Tam nie obowiązuje na chwilę dzisiejszą 20 km/h, bo brak tego odpowiedniego oznakowania powoduje, że wszystkie te drogi są traktowane jak drogi w obszarze zabudowanym. Bardzo prosiłbym o skonsultowanie tego problemu z Wydziałem Ruchu Drogowego Policji w Świeciu, abyśmy mieli jasność sytuacji. Przypomnę, że droga ta posiada cztery wjazdy i 3 wyjazdy tj., na wysokości posesji Pana..... w kierunku Bąkowa, kierunek główny z ulicy Wiejskiej w kierunku Bąkowa, tym głównym traktem oraz droga jednokierunkowa. Więc tych wjazdów i wyjazdów kilka jest, pytanie tylko czy są odpowiednio oznakowane.

Następna sprawa dotyczy spraw porządkowych, a mianowicie braku koszy na śmieci. Na Osiedlu nie ma ich chyba wcale, najbliższy znajduje się przy Gminnej Przychodni. Proszę, aby chociaż cztery

kosze na śmieci przy rozstajach dróg do bieżących śmieci mogły znaleźć się na Osiedlu. Osiedle jest duże, przyjeżdżają goście, przemieszczają się ludzie i nie ma gdzie wyrzucić takich bieżących śmieci.

Przewodnicząca Rady Gminy – sprawa śmieci moim zdaniem to głównie sprawa rodziny, wychowania. Trzeba wypracować nawyk zabierania swoich śmieci do domu, tak jak robi się to na zachodzie.

Radny Gminy Pan Tomasz Michalak – mam też wnioski o skontrolowanie wszystkich tych, którzy mają swoje domki letniskowe na terenie Gminy Warlubie, czy posiadają odrębną umowę na odbiór nieczystości stałych, w czasie, gdy tymi domkami dysponują na co dzień. Z mojej wiedzy wynika, że jest coraz większy problem zaśmiecania lasów i dróg, wynika to z faktu, że ludzie omijają tam przepis prawa, tak jak jest to przy domkach letniskowych, chociażby w Rybnie, i podrzucają te śmieci komuś. W związku z tym proponowałbym zgłębić bardziej ten problem.

Ostatnia sprawa to nawiązanie do przedstawionego we Wspólnocie rankingu Gmin, o których wspomniał Wójt, gdzie nasza Gmina uplasowała się na 300 miejscu. Jak ta nasza pozycja jest mierzona w stosunku do innych gmin naszego powiatu, czy my w wyniku tego rankingu mamy progres, czy atrakcyjność, czy jest mierzone finansami bieżącymi, czy też włącza się do nich programy, inwestycje, plany.

Pan Wójt Gminy – jeśli chodzi o podoraną drogę z Osiedla do Bąkowa, to zainteresuję się tą kwestią, pojadę z pracownikiem na miejsce, sprawdzimy na mapach. Jeśli chodzi o drogę Bąkowski Młyn, to rzeczywiście jest tutaj zapewnienie administratora drogi o wykonaniu tego odcinka, niecałych 400 metrów, przy okazji zakończenia robót w Lipinkach, a to się przedłuża i pewnie do końca sierpnia nie będzie zrobione. Natomiast co do drogi do Jeżewa, to z tego co wiem, to co roku miała być jakaś część tej drogi realizowana, jednak w tym roku jeszcze nic nie zostało zrobione. Droga Bąkowo – Bzowo, to jak Państwo wiecie, pomiędzy gminami a Powiatem Świeckim został przyjęty inwestycyjny program drogowy do końca 2019 roku. Ta droga w bezpośredniej inwestycji nie była brana pod uwagę, były brane nasze dwie drogi – Komorsk i Lipinki. W związku z tym, nie wiemy jakie działania do realizacji wypromuje nowy samorząd, ale uważam, że ta droga powinna znaleźć się tam w pierwszej kolejności. Jeśli chodzi o drogę do Wielkiego Komorska to rzeczywiście według projektu miało być to wypełnione gruntem naturalnym i zadarnione. Jednak nie było to możliwe, ze względu na minimalną szerokość jaka została zachowana, aby samochody ciężarowe przy wymijaniu nie wjeżdżały czy na to pobocze zewnętrzne czy to między chodnikowe, które jest nie wymysłem, a obowiązkiem wynikającym z rozporządzenia, jakim powinni odpowiadać drogi publiczne, chodniki, część rozdzielająca między chodnikami. W związku z powyższym rzeczywiście wprowadzono tam średniej jakości zabieg utwardzania tego pobocza, bo wynoszenie kamieni następuje, o czym administrator wie i zapewnia, że na bieżąco będzie minimalizować skutki. Jeśli chodzi o drogi osiedlowe, to swego czasu, około 2006 r. był przyjmowany projekt zagospodarowania, wrócimy do niego i sprawdzimy, czy to oznaczenie, które winno się znaleźć ma swoje odzwierciedlenie. Co do koszy na śmieci, to rzeczywiście było kiedyś zgłoszenie na postawienie śmietników drogowych na ulicy Wiejskiej, Lipowej i dwa na Osiedlu. Pojawia się w najbliższym czasie. Natomiast jeśli chodzi o kontrolę gospodarki odpadami, to ustawodawca zawarł taki zapis, że każdy składa deklaracje z miejsca swojego pobytu. Nikt nie jest w stanie stwierdzić, że ktoś z tych domków letniskowych wyrzuca śmieci do lasu czy zabiera ze sobą. Rzeczywiście jest to niedopracowanie prawne, aczkolwiek nie chcę też podejrzewać ludzi o brak odpowiedzialności. Na spotkaniu w Nadleśnictwie

Osie z nowym nadleśniczym chciałem uzyskać zgodę na wspólne ustawienie pojemników, jednak absolutnie nie ma na to zgody, jest jedno hasło, że śmieci trzeba zabierać ze sobą, a od dyscyplinowania społeczeństwa są wydziały prewencyjne Policji. Oczywiście nic z tego nie wychodzi, leżą gromady śmieci, nie ma woli współpracy. Niemniej jednak sprawdzimy, czy nieruchomości są wyposażane w pojemniki na śmieci.

Radny Pan Eugeniusz Ratański – mamy zabezpieczone w budżecie gminy środki finansowe na wykupienie tej ścieżki w Bzowie, ale po podziale geodezyjnym, okazuje się, że Pani nie jest właścicielem, tylko Pan W związku z tym pytanie, czy Pan wyraził zgodę na wykup tego terenu.

Pan Wójt Gminy – sprawdzamy te nowe okoliczności. Z Panem będziemy rozmawiać, jak będziemy pewni co do tego, że on jest właścicielem tego gruntu, aczkolwiek nieformalnie wiem, że wola zbycia jest.

Radny Pan Eugeniusz Ratański – sprawa drogi na tzw. „Ryżewie”, były tam zrobienie podziały geodezyjne i rozgraniczenia więc teraz należałoby uzyskać zgodę właścicieli na zbycie tych gruntów.

Pan Wójt Gminy – zgody właścicieli gruntów są, czekamy na zlecenie wyceny, w związku z tym będę chciał potkać się z Komisją Gospodarczą.

Radny Pan Eugeniusz Ratański – dlaczego budowa hali została podzielona na trzy etapy. Mówiliśmy o tym, że infrastruktura wokół hali będzie nas kosztowała około 1,5-2 mln. zł. a z zapytania ofertowego wynika, że jest to tylko 100 000 zł., dlatego z budowy hali wyłączono wyposażenie, które jest jakby trzecim elementem tej budowy.

Pan Wójt Gminy – wyposażenie hali zostało wyłączone z tego zadania dlatego, że obiekt kubaturowy zgodnie z przepisami prawa, tak jak dom mieszkalny, nie musi być wyposażony w meble, żeby go realizować, po drugie, żeby nie podwyższało wartości zdolności wykonania obiektu budowlanego. Po trzecie, mamy zdolność wydłużenia terminu zakończenia inwestycji do 2020 roku, w związku z powyższym samorząd jest w stanie w ciągu 3 lat zabezpieczyć takie środki finansowe, bez znaczenia kto to będzie finansował, aby zrealizować to zadanie, nie będzie konieczności blokowania pieniędzy samorządowych na wyposażenie, które musi być skutkiem wykonania obiektu budowlanego. Jeśli chodzi o kwestie drogowe to wyłączyliśmy je i takie środki przeznaczyliśmy, gdyż w budżecie mamy tylko takie zabezpieczenie i aby wykonać przetarg lub zapytanie cenowe potraktowaliśmy to jako wartość szacowania rzeczy. Jesteśmy w stanie te elementy przetargu unieważnić ze względu na to, że nie mamy takich środków zabezpieczonych. Nie mniej jednak postępowanie w sprawie pozyskania dofinansowania na drogi dojazdowe jest w trakcie, gdyż złożyliśmy wnioski i kiedy te wnioski zostaną rozpatrzone pozytywnie samorząd będzie wiedział, jakie środki musi zabezpieczyć w swoim budżecie, czy to będzie 63,3% czy 85% dofinansowania. Nigdy to nie będzie 100%.

Radna Pani Halina Dittmann – droga do Głódowa będzie robiona na odcinku biegnącym przez teren Gminy Nowe, zostanie kawałek tej drogi na terenie naszej gminy. Czy Nadleśnictwo coś w tym kierunku robi?

Pan Wójt Gminy – asfalt jest położony do Nadleśnictwa Kuźnica, pozostaje 3,6 km do wykonania na terenie Nowe i 260 metrowy odcinek na terenie naszej gminy. Na spotkaniu z nowym Panem Nadleśniczym, dowiedzieliśmy się, że Gmina Nowe będzie wykonywała na razie 1,2 km odcinek, a

my dostaliśmy zapewnienie dobrej woli od Pana Nadleśniczego i Pani Zastępczyni, że w miesiącu wrześniu nasz wniosek zostanie ponownie rozpatrzony i być może jeszcze w tym roku uda się to zrealizować, aczkolwiek wszystko zależy od tego, czy znajdą się środki finansowe po zabezpieczeniu środków przetargowych. Uzgodnienie jest takie, że koszty będą liczone na połowę.

Rady Pan Damian Drzymalski – czy Ministerstwo Sportu i Turystyki wie, że przetarg na budowę hali sportowej jest podzielony na trzy części?

Pan Wójt Gminy – tak, należałoby spojrzeć na stronę internetową, tam jest podzielone na parking, wyposażenie, drogę dojazdową, oświetlenie. Ministerstwo wie, informowaliśmy o tym telefonicznie.

Ad.6.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła kolejno według porządku obrad treść poszczególnych projektów uchwał.

1) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2018 r.

Pani Przewodnicząca Rady – na wspólnej Komisji bardzo szczegółowo Pan Wójt przedstawił propozycję zmian do budżetu i to z czego one wynikają. Najczęściej są to konieczne przesunięcia spowodowane otrzymanymi decyzjami o dotacjach czy środkach zewnętrznych oraz wynikające ze zmiany planów inwestycyjnych. Po wprowadzeniu zmian plan dochodów zwiększa się o 307 100 zł i wynosi 31 120 069,65 zł, plan wydatków zwiększa się o tę samą kwotę i wynosi 33 289 970,65 zł. Deficyt budżetowy nie uległ zmianie i wynosi 2 169 901 zł.

Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod dyskusję.

Radny Pan Zbigniew Słomiński – co stanowi kwota 45 000 zł w dziale oświata i wychowanie, na wymianę instalacji elektrycznej w szkole, ile tej instalacji położono?

Pan Wójt Gminy – za instalację jeszcze nie płaciliśmy, instalacja położona jest na parterze w dwóch klasach, na piętrze w dwóch klasach, czyli 4 klasy w tym zabezpieczenie sieci komputerowej, nowe lampy – ok. 10 lamp na jedną klasę, wszystkie lampy ledowe, kosztuje jednej lampy to kwota 160 zł, cały hol wejściowy po lewej stronie od parteru aż do góry, dwie rozdzielnie, do tego po prawej stronie, gdzie były zamurowywane drzwi wymiana czterech punktów włącznikowych i odcinek instalacji.

Radny Pan Damian Drzymalski – czy w BIP-ie zostało ogłoszone zapytanie ofertowe na te prace, skoro kwota przekracza 35 000 zł, czy jest konieczność ogłaszania takiego zapytania ofertowego?

Pan Wójt Gminy – nie ma takiej konieczności, jeśli jest zagrożenie bezpieczeństwa. Takie zagrożenie bezpieczeństwa zostało zgłoszone przez dyrekcję szkoły. Wynika z regulaminu udzielania zamówień publicznych, a mieści się w kategorii robót do 14 000 euro. Prace wykonywała Firma Pana Wiesława Kłopotowskiego.

Innych głosów w dyskusji nie było, wobec czego *Pani Przewodnicząca* poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XLV/283/2018 w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu została przyjęta przy 10 głosach „za”, 3 głosach „wstrzymujących się” w obecności 13 radnych, wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 2 do protokołu.

2) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie oddania w użytkowanie na rzecz Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminna Przychodnia w Warlubiu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Warlubie

Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie oddania w użytkowanie na rzecz Gminnej Przychodni w Warlubiu nieruchomości stanowiącej własność Gminy. Wyjaśniła, że oddanie nieruchomości gminnych w dzierżawę, najem bądź użytkowanie na okres dłuższy niż 3 lata lub na

czas nieoznaczony następuje z zachowaniem przepisów ustawy o gospodarce nieruchomościami. Stosownie do regulacji prawnej zawartej w art. 37 ust. 4 ustawy, zawarcie umów na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub czas nieoznaczony następuje w drodze przetargu. Z delegacji tego przepisu wynika również, iż wojewoda albo odpowiednia rada lub sejmik mogą wyrazić zgodę na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tych umów. Nieruchomość nr 131/2, położona w Warlubiu przy ulicy bł. s. Marii Heliodory 2, zabudowana jest budynkiem, który od wielu lat użytkowany jest przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Gminną Przychodnię w Warlubiu, posiadający własny statut i będący samofinansującą się jednostką. Zgodnie z uchwałą Rady Gminy Warlubie Nr XXV/227/13 z dnia 14 czerwca 2013 r. okres użytkowania nieruchomości kończy się 31 sierpnia 2018 r. Zasadne jest więc przedłużenie okresu użytkowania tej nieruchomości na kolejne pięć lat.

Dodała, że projekt uchwały był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady, gdzie radni odnieśli się do niego pozytywnie i nie wnieśli zmian. Następnie poddała projekt uchwały pod dyskusję.

Radny Pan Eugeniusz Ratański – sędzę, że należy zmienić kolejność paragrafów. Najpierw powinno być odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy, a potem dopiero wyrażenie zgody na użytkowanie.

Pan Wójt Gminy – kolejność tych zdarzeń nie ma wpływu na skutek, czy będzie to przekazane, czy nie. Nie ma to żadnej konsekwencji prawnej.

Innych głosów w dyskusji nie było, wobec czego Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XLV/284/2018 w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu została przyjęta przy 10 głosach „za”, 3 głosach „wstrzymujących się” w obecności 13 radnych, wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 3 do protokołu.

3) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granicy aglomeracji Warlubie

Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granicy aglomeracji Warlubie i wyjaśniła, że zgodnie z ustawą Prawo wodne aglomeracje wyznacza, w drodze uchwały będącej aktem prawa miejscowego, rada gminy po uzgodnieniu przez wójta, burmistrza lub prezydenta miasta z Wodami Polskimi oraz z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. Przedmiotowy obszar obejmuje miejscowości Warlubie, w części Rulewo, w części Bąkowo, w części Płochocin, w części Bzowo, w części Lipinki, z oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną na działce nr 391 w miejscowości Warlubie. Równoważna liczba mieszkańców aglomeracji (RLM) wynosi 4704. Ustalona została w oparciu o liczbę mieszkańców korzystających z istniejącego systemu kanalizacyjnego (2954 mieszkańców, w tym 82 osoby czasowo przebywające na terenie aglomeracji), liczba mieszkańców planowanych do podłączenia do projektowanej sieci kanalizacyjnej (68), równoważna liczba mieszkańców wynikająca z dobowego ładunku ścieków odprowadzanych przez zakłady przemysłowe i usługowe korzystające z istniejącej sieci kanalizacyjnej (1480), liczba mieszkańców oraz osób czasowo przebywających na terenie aglomeracji, korzystających z indywidualnych systemów oczyszczania ścieków komunalnych (prydomowe oczyszczalnie ścieków, zbiorniki bezodpływowe), nieplanowanych do podłączenia do sieci (120), określona na podstawie rejestrów prowadzonych przez gminę. Wyznaczenie przedmiotowej aglomeracji umożliwi samorządowi uregulowanie gospodarki wodnościekowej oraz ubieganie się o środki z funduszy celowych na realizację przedsięwzięć związanych z wyposażeniem aglomeracji w wymaganą sieć kanalizacyjną dla ścieków komunalnych zakończonych oczyszczalniami ścieków.

Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod dyskusję. Dyskusja na ten temat nie wywiązała się, wobec czego *Pani Przewodnicząca* poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XLV/285/2018 w powyższej sprawie została przyjęta jednogłośnie w obecności 13 radnych, wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 4 do protokołu.

4) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego

Pani Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego. Wyjaśniła, że proponowany tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub na ich rzecz, dla nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, a zatrudnionych w pełnym wymiarze, tj. dla pedagoga, logopedy, psychologa, terapeuty pedagogicznego, doradcy zawodowego to 22 godziny.

Następnie poddała projekt uchwały pod dyskusję.

Radny Pan Tomasz Michalak – związek zawodowy „Solidarność” miało odmienną opinię, ponieważ wnosilo o pozostawienie na dotychczasowych poziomie tego wymiaru godzin, czyli 20 godzin. W związku z powyższym składam formalny wniosek, aby pozostawić go na dotychczasowym poziomie tj. 20 godzin tygodniowo.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Wanda Wolan – chciałabym zaznaczyć, że przyjęcie 20 godzinowego wymiaru godzin spowoduje więcej nadgodzin, a co za tym idzie konieczność zabezpieczenia większych środków finansowych. W związku z tym należy wziąć to pod uwagę przy głosowaniu, aby nam nie zarzucono, że brakuje pieniędzy w budżecie.

Radny Pan Eugeniusz Ratański wyszedł z sali.

Innych głosów w dyskusji nie było, wobec czego *Pani Przewodnicząca* poddał wniosek *Radnego Tomasza Michalak* pod głosowanie. W wyniku głosowania został on przyjęty przy 10 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się” w obecności 12 radnych, wobec ustawowego składu 15 radnych.

Radny Pan Eugeniusz Ratański wszedł na salę.

Następnie poddała pod głosowanie projekt uchwały z wprowadzoną zmianą. W wyniku głosowania uchwała Nr XLV/286/2018 w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego została przyjęta przy 9 głosach „za”, 3 głosach „wstrzymujących się” i 1 głosie przeciwnym w obecności 13 radnych, wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 5 do protokołu.

5) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uzgodnienia projektu zarządzenia w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Kuźnica”

Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie uzgodnienia projektu zarządzenia w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Kuźnica” i wyjaśniła, że Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy zwrócił się do Rady Gminy Warlubie o zaopiniowanie projektu planu ochrony dla rezerwatu przyrody "Kuźnica". Dodała, że radni n wspólnym posiedzeniu Komisji nie wnieśli żadnych uwag do tego planu i przyjęli go pozytywnie bez zmian.

Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod dyskusję. Dyskusja na ten temat nie wywiązała się, wobec czego *Pani Przewodnicząca* poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XLV/287/2018 w powyższej sprawie została przyjęta jednogłośnie w

obecności 13 radnych, wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 6 do protokołu.

6) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zlecenia przeprowadzenia kontroli przez Komisję Rewizyjną w Gminnym Ośrodku Kultury, Promocji i Rekreacji w Warlubiu

Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia kontroli w Gminnym Ośrodku Kultury, Promocji i Rekreacji w Warlubiu. Dodała, że kontrola dotyczy całokształtu działalności jednostki, w tym prawidłowości prowadzenia gospodarki finansowej, w szczególności: sposobu wykorzystania dotacji z budżetu gminy, poprawności dysponowania środkami finansowymi, skuteczności egzekwowania należności, realizacji i rozliczenia rocznego planu zadań za okres od stycznia 2018 r. do lipca 2018 r., wykonywania zleceń w odniesieniu do fakturowania zadań w okresie od 1 czerwca 2018 do okresu kontroli oraz prowadzenia dokumentacji z zakresu ochrony danych osobowych.

Pani Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod dyskusję.

Radny Pan Eugeniusz Ratański – dlaczego tego projektu uchwały nie dostaliśmy na wczorajszych komisjach. Ponadto pkt. 4 określa kontrolę realizacji i rozliczenia rocznego planu zadań za okres od stycznia do lipca, natomiast pkt. 5 kontrolę wykonania zleceń w odniesieniu do fakturowania zadań za okres od 1 czerwca do okresu kontroli. Dlaczego też nie od stycznia?

Pan Wójt Gminy – dopiero dzisiaj Państwo otrzymaliście ten projekt uchwały, bo miałem przygotowane zarządzenie, które stanowi o tym, że Wójt może kontrolować czynności pracy Dyrektora, ale tylko i wyłącznie w jego obecności, natomiast w dniu dzisiejszym Pan Dyrektor doniósł kolejne zwolnienie lekarskie do dnia 3 września. W związku z powyższym nie mogę korzystać z tej możliwości i dlatego to jest jedyną dalszą drogą do zapewnienia możliwości funkcjonowania Ośrodka Kultury. Trzeba pamiętać, że zbliżają się dożynki, trzeba będzie rozliczać faktury, a nie mamy wiedzy o upoważnieniach dla dwóch osób do składania podpisów w zakresie realizacji gospodarki finansowej. W obecnej sytuacji kontrolę może przeprowadzić tylko Komisja Rewizyjna. W punkcie 5 jest napisane, że kontrola obejmuje okres od 1 czerwca, dlatego, że w tym czasie weszły przepisy w zakresie RODO i Pan Dyrektor dostał nowe obowiązki do wykonania związane z bezpieczeństwem i ochroną danych osobowych i te uwarunkowania przyjął, natomiast nie mam żadnych dokumentów, nie wpłynęły do mnie, które by stanowiły o wykonywaniu tego obowiązku. Być może są w dokumentach, ale ze względu na jego nieobecność nie mam możliwości tego sprawdzić. Inny zakres kontroli mówi o okresie od stycznia, bo od tego miesiąca jest prowadzony zakres realizacji gospodarki rzeczowej, czyli wykonywanie zadań, które zostały przyjęte do realizacji, a obejmują dotacje, których rozliczenie należy w ostateczności do Wójta, w związku z tym chcę się dowiedzieć, czy dotacje zostały realizowane prawidłowo i czy prawidłowo zostały w tym zakresie przedkładane dokumenty.

Radny Pan Eugeniusz Ratański – czy Komisja Rewizyjna może kontrolować pod nieobecność Pana Dyrektora?

Pan Wójt Gminy – Komisja może kontrolować, bo kontroluje instytucje kultury, a nie Pana Stępnia.

Radny Pan Zbigniew Słomiński – czy na taką kontrolę musi być uchwała Rady Gminy?

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Wanda Wolan – tak, musi być to zlecenie w formie uchwały.

Radny Pan Tomasz Michalak – a jak Komisja nie będzie mogła dokonać obiektywnej oceny na skutek braku dostępu do dokumentów? Czy jest osoba wyznaczona w sensie prawnym do dostępu do tych dokumentów, bo przecież Komisja nie będzie robić włamania?

Pan Wójt Gminy – w sferze informacji ustnej upoważniona jest Pani Główna Księgowa GOKPiR-u, natomiast jeśli nie będzie dostępności do dokumentów to Komisja spisze odpowiedni protokół i nie

podejmuje dalszych czynności, przedstawi to do jednostki kontrolującej, a ta do jednostki prawnej, która zdecyduje, jak należy dalej postępować.

Radny Pan Eugeniusz Ratański – można przypuszczać, że to nie jest ostatnie zwolnienie.

Pan Wójt Gminy – tak, a jest potrzeba realizacji gospodarki, w związku z powyższym Pani Maria Mazur nie może przyjąć na siebie odpowiedzialności i jednoosobowego dysponowania środkami finansowymi jako główna księgowa.

Radny Pan Eugeniusz Ratański - paragraf 2 wyznacza Komisji termin na przeprowadzenie kontroli w okresie od 20 sierpnia do 20 września. Może należałoby przedłużyć ten okres o miesiąc?

Pan Wójt Gminy – nie ma takiej potrzeby.

Radny Pan Damian Drzymalski – corocznie Pan jako organ wykonawczy przyjmuje sprawozdanie finansowe z działalności GOKPiR-u. Czy są jakieś narzędzia, by w toku sporządzania sprawozdania finansowego sprawdzić, czy coś jest nie tak?

Pan Wójt Gminy – przed chwilą powiedziałem, że rozliczenie dotacji i właściwości gospodarki finansowej należy do Wójta, ze względu na to, że Wójt udziela tej dotacji.

Radny Pan Damian Drzymalski – nawet jeśli nie ma kierownika tejże jednostki podległej organowi wykonawczemu to w jakiś sposób musi ona funkcjonować, muszą być jakieś zlecenia, upoważnienia.

Pan Wójt Gminy – o to właśnie chodzi, że nie mamy takich dokumentów.

Radny Pan Tomasz Michalak – czyli rozumiem, że zadaniem Komisji Rewizyjnej jest sprawdzenie, czy są osoby upoważnione do działań w zastępstwie Pana Dyrektora.

Pan Wójt Gminy – tak.

Radny Pan Eugeniusz Ratański – obowiązkiem GOKPiR-u było zorganizowanie Dni Warlubia a organizował je jakiś Komitet. Czy w takiej sytuacji nie należałoby zawiadomić na przykład Prokuratury, że GOKPiR przestał praktycznie istnieć. Czy inni pracownicy nie mogli wykonywać swoich obowiązków?

Pan Wójt Gminy – przesądzą o tym fakcie wyniki kontroli. Inni pracownicy mogli wykonywać swoje obowiązki, ale nie mogli podpisywać wszystkich dokumentów, bo nie mają tego w zakresie obowiązków. W komitecie organizacyjnym Dni Warlubia było trzech pracowników GOKPiR-u.

Radny Pan Eugeniusz Ratański – powołane zostało dodatkowe ciało, nie wiadomo dla jakich potrzeb. Obecnie jest taka sytuacja, jakby GOKPiR nie istniał, nie ma kierownika i nagle nic nie działa.

Pan Wójt Gminy – komitet został powołany dla potrzeb organizacyjnych i wyznaczenia obowiązków, a nie dla potrzeb składania podpisów. Nikt nie rozwiązał GOKPiR-u i nie chodzi, że nie działa, tylko nie wiemy kto może dysponować podpisem do podejmowania gotówki, może Pani Księgowa i mógł Pan Dyrektor, ale ten nie przekazał żadnych upoważnień. W związku z tym kontrola powinna wykazać kto to powinien teraz zrobić i czy pracownikom może zostać rozszerzony lub zmieniony zakres obowiązków co do upoważnienia do wykonywania określonych czynności. Jako Wójt nie mogę tego robić, bo nie zawieram z pracownikami umów o pracę, wykonuje to Dyrektor, którego nie ma.

Przewodnicząca Rady Gminy – pracownicy GOKPiR-u pracują, mają swój plan pracy, ale pewnych rzeczy za Dyrektora nie mogą zrobić.

Pan Wójt Gminy – podam przykład, kiedy przyjeżdża kontrola a Wójta nie ma w Urzędzie to Urząd można kontrolować, bo są wyznaczone osoby do przedstawicielstwa. Kiedy byłem na zwolnieniu lekarskim dłużej niż dwa tygodnie, zarządzeniem nadano wyznaczonym osobom odpowiednie upoważnienia. Zarządzenie to zostało przez Stowarzyszenie zaskarżone do Wojewody jednak Wojewoda podtrzymał treść zarządzenia i to zarządzenie do dzisiaj funkcjonuje. W związku z tym w instytucji kultury winny być upoważnione osoby do wykonywania czynności podczas nieobecności

Dyrektora. My tych dokumentów nie posiadamy i jeśli ich faktycznie nie ma, to chcemy, żeby prawnie wskazano co trzeba zrobić, żeby je wytworzyć.

Radna Pani Maria Jankowska – cała ta sytuacja jest dla pracowników GOKPiR-u bardzo trudna. Jednak mimo to Dni Warlubia się odbyły, chociaż były trudne sytuacje, tak jak ta z telefonem do Komendy Policji o tym, że Dni Warlubia nie powinny się odbyć. To było bardzo przykre, robiliśmy wszystko, żeby załagodzić sytuację i przeprowadzić tę imprezę.

Przewodnicząca Rady Gminy – na razie proponujemy, aby Komisja Rewizyjna sprawdziła, kto ma upoważnienie do pewnych spraw i czy są na to dokumenty.

Innych głosów w dyskusji nie było, wobec czego Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia kontroli w GOKPiR-rze pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XLV/288/2018 w powyższej sprawie została przyjęta przy 10 głosach „za” i 3 głosach „wstrzymujących się” w obecności 13 radnych, wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 7 do protokołu.

Ad. 7 i 8

Sprawy różne

Sołtys Pani Wanda Tyburczy:

- 1) Chciałabym podziękować Panu Wójtowi i Pani Przewodniczącej za skorzystanie z zaproszenia i uczestnictwo w naszym wiejskim odbiorze drogi połączonej z zabawą sołecką. Obecność tak wielu mieszkańców dowodzi, że ta droga była jednak bardzo potrzebna. Wiele ciepłych słów zostało wypowiedzianych w stronę Radnych, którzy głosowali za tę inwestycją drogową.
- 2) W Bzowie obchodziliśmy 250 lecie istnienia naszego Kościoła, uroczystej Mszy przewodniczył Biskup Kasyna. Chciałabym podziękować za prywatne uczestnictwo Pana Wójta i ciepłe słowa skierowane pod adresem naszego Proboszcza i jednocześnie poinformować, że Proboszcz w ubiegłą niedzielę zegnał się z naszą Parafią.
- 3) Popieram słowa Radnego Pana Michałaka w kontekście Powiatowego Zarządu Dróg i naszych dróg, bo nie działa on tak jak powinien, ponieważ od początku mojej kadencji zgłaszałam osobiście potrzebę oczyszczenia przepustów pod drogą powiatową, również na sesjach Rady i do dnia dzisiejszego nic w tej sprawie nie zrobiono. Poza tym chciałabym się dowiedzieć, kto powinien czyścić bruk w Bzowie.

Pan Wójt Gminy – za utrzymanie bruku odpowiedzialny jest administrator drogi, czyli Zarząd Dróg Powiatowych.

Sołtys Pani Wanda Tyburczy – mam w tej chwili pracownika, który czyści ten bruk, bo jest bardzo zarośnięty, już raz kupiliśmy środki chemiczne, opryskaliśmy, ale mamy też inne ważne zadania. Zgłaszałam do Pana Lemańczyka i pisałam w ubiegłym roku pisma w sprawie kotłowni. Zbliża się sezon grzewczy a komin nadal nie jest przystosowany, cały czopuch jest dziurawy i trzeba go wymienić.

Pan Wójt wspomniał też, że pokrycie dachu na budce Napoleona ma być drewniane, ale mieszkańcy domagają się strzechy.

Przewodnicząca Rady Gminy – zwracam się do Radnych i do Sołtysów, aby wszelkie ubytki w drogach i miejscach, które trzeba utwardzić zgłaszali do Kierownika Referatu Inwestycyjnego Pana Lemańczyka, on będzie dalej rozporządzał i wydawał decyzje Zakładowi Usług Komunalnych w tym zakresie. Ze swej strony uważam za konieczne sprawdzenie drogi koło Pana – Wybudowanie za Torami w prawo, tam się budują nowe domy i ta droga została rozjechana przez samochody ciężarowe dowożące materiały budowlane. Również odcinek tej samej drogi tylko w

lewo, w kierunku zjazdu z autostrady, gdzie na końcu tej drogi są okropne dziury i samochody jeżdżą komuś po polu.

Radny Pan Eugeniusz Ratański – odnośnie tej drogi za torami, to taka przyszłościowa uwaga, bo prawdopodobnie, jak będzie szybka kolej, to tego przejazdu nie będzie, więc powinniśmy nastawić się na to, by wyprowadzić tę drogę w stronę szosy kościerzyńskiej. Jako Komisja będziemy zgłaszać tę drogę do asfaltowania. Jest tylko kwestia tego, czy asfaltować ten odcinek kończący drogę.

Pan Wójt Gminy – są podjęte stosowne uzgodnienia i podpisane porozumienia, ale wniosek można złożyć. Asfaltowanie jest w gestii kolei. Jest to w ramach zadania związanego z likwidacją przejazdu kolejowego koło Państwa, bo mieszkańcy nie będą mogli wówczas korzystać z ulicy Zawadzkiej i dostaną alternatywną drogę, równoległą do ulicy Zawadzkiej, z tym, że dodatkowo dojdzie ciąg pieszo jezdni o szerokości 1,5 metra dla rowerów i pieszych. Odcinek drogi, który przechodzi tam w takie „s” najprawdopodobniej będzie wyprostowany, bo albo gmina wykupi kawałek gruntu od Pani albo będziemy rozmawiać z władzami autostrady o odstąpieniu części ich terenu (około 30 metrów), który pozwoli na uregulowanie tego odcinka.

Radny Pan Eugeniusz Ratański – tutaj jest rola dla Pani Sołtys, aby skonsultować różne rozwiązania drogowe z mieszkańcami, zapytać co o tym sądzą.

Pan Wójt Gminy – są też podpisane uzgodnienia związane z dworcem PKP, gdzie przewiduje się przejście tunelem nie tylko do drugiego peronu, ale aż za linię kolejową, żeby mieszkańcy po drugiej stronie torów nie musieli chodzić naokoło. Dodatkowo zostanie zostawiona przestrzeń na trzy rury płaszczowe, które umożliwią gminie w przyszłości ułożenie potrzebnej infrastruktury, np. gazowej, kanalizacyjnej. Treść porozumienia jest dostępna u Pana Lemańczyka. Są to koszty związane z budową szybkiej linii kolejowej, nie ma w tym kosztów gminnych. Inicjatywą samorządu będą działania związane z ułożeniem kanalizacji ściekowej. Tak więc przejazd koło Państwa będzie zamknięty, a na drodze Kościerzyńskiej będzie wybudowany wiadukt. Zarząd Dróg Wojewódzkich zgłosił konieczność oświetlenia a my zgłosiliśmy konieczność budowy ścieżki pieszo - rowerowej, by ostatecznie połączyć to z węzłem autostradowym.

Radny Pan Eugeniusz Ratański – jakie rozwiązanie będzie przyjęte dla przejazdu w Bąkowie koło dawnego SKR-u?

Pan Wójt Gminy – ten przejazd też będzie zlikwidowany. Wprowadziliśmy konieczność sprawdzenia zdolności przenoszenia ciężaru istniejącego wiaduktu w Warlubiu i konieczności obniżenia wjazdu do wiaduktu w Bąkowie, żeby wysokość pojazdów wysokogabarytowych mogła dać zdolność przejazdową. Są to kwestie do uzgodnienia. Na wiadukcie w Warlubiu tonaż jest do 15 ton, w związku z czym w naszej ocenie jest za mały, a wiadukt w Bąkowie ma wysokość 2,7 metra, więc jest za niski. Jak będą uzgodnienia decyzji o warunkach zabudowy inwestycji celu publicznego wówczas będą znane szczegóły, w każdym razie nasze wnioski do rozwiązań zostały przyjęte.

Radna Pani Maria Jankowska – chciałabym poinformować, że w minioną niedzielę gościliśmy na naszym terenie w Warlubiu stu osobową grupę rowerzystów z Lokalnej Organizacji Turystycznej. W Ośrodku Kultury mieli swój punkt postojowy, przyjęliśmy ich gościnnie, opowiedzieliśmy o naszej gminie, o naszych turystycznych atrakcjach. Byli pod wrażeniem, że tak miło zostali przyjęci. Panie z KGW przygotowali poczęstunek w postaci grochówki, a członkowie OSP przygotowali salę, stoły, krzesła, za co wszystkim bardzo dziękuję.

Druga sprawa, którą chciałabym poruszyć to estetyka, ład i porządek na posesjach. Wydaje mi się, że niejednokrotnie wyręczamy właścicieli działek. Chociażby w samym Warlubiu są domy opuszczone, a wizerunek posesji fatalny. Kiedy mamy wiedzę, że ktoś jest za granicą lub jest to osoba starsza, to ZUK wykonuje te prace porządkowe, aby ten wizerunek Gminy był bardziej korzystny, bo to świadczy o całej naszej gminie. Na przykład przy ul. Bąkowskiej jest taka działka, gdzie właściciele

zupełnie nie dbają o porządek, dopóki był dzierżawca, to sprawa wyglądała lepiej. Dlatego dobrze by było wystosować pisma do tych właścicieli, żeby poczuli się do obowiązku uporządkowania swoich posesji.

Radny Pan Eugeniusz Ratański – może tacy mieszkańcy szukają właśnie takiego rozwiązania, by prace porządkowe wykonywał ZUK, są gotowi za to zapłacić.

Pan Wójt Gminy – takie prace nie mieszczą się w katalogu spraw przypisanych z ustawy dla zakładu komunalnego. Może wykonywać prace dla potrzeb gminy m.in. na chodnikach, na drogach, na infrastrukturze wodociągowej czy kanalizacyjnej. Natomiast nie może wykonywać usługi koszenia traw czy porządkowania posesji. Uważam, że jeśli ktoś chce zapłacić, to zawsze kogoś znajdzie do pracy.

Sołtys Pani Stefania Wiśniewska – Krause – nawiązując do pożaru, który wydarzył się w naszej wsi, to chciałabym poinformować, że rodzina otrzymała od mieszkańców wszelką pomoc, mają gdzie spać, na czym spać, czym się przykryć i co ubrać. Społeczeństwo spisało się na medal. Jest też dużo ofert z różnych firm, które oferują pomoc przy odbudowie domu.

Pan Wójt Gminy – gratuluję solidarności społecznej. Ze strony Gminy weźmiemy na siebie ciężar załatwiania warunków zabudowy, pozwolenia na budowę, czyli całą sferę administracyjną.

Radny Pan Damian Drzymalski – nawiązując do audycji „Wakacyjny Piknik” uważam, że nie było przypadkowego wyznaczenia osób do audycji, bo jeżeli Gmina Warlubie za audycję płaci rozgłośni, to również wymaga, podpisuje się umowę, która to szczegółowo reguluje, jakie miejsca są wyznaczone, by dziennikarz mógł się przygotować do tej audycji. Szkoda, że po czasie, jako Radny i druhowi OSP Buśnia dowiedzieliśmy się, że Radio było w Buśni. Dzień przed audycją, czyli 6 sierpnia było szkolenie radnych i sołtysów z zakresu ochrony danych osobowych i Pani Przewodnicząca owszem wspomniała o tej audycji, ale o ile dobrze pamiętam to wypowiedź ta dotyczyła lokalizacji nowego boiska w Płochocinie. Co do dalszej trasy nie miałem wiedzy i gdyby wcześniej była informacja, na pewno druhowie OSP, którzy mieszkają w pobliżu otworzyliby remizę.

Przewodnicząca Rady Gminy – ale Pani Redaktor nie interesowała Remiza tylko wodospad na Mątawie i nic, poza tym.

Radny Pan Damian Drzymalski – ale była informacja o Antonim Czortku, były pokazywane zdjęcia na tablicy, więc można było rozszerzyć tę informację.

Przewodnicząca Rady Gminy - nie można było, bo wejścia były tylko trzyminutowe, więc czas był ograniczony, a poza tym to ona narzucała, co ma być pokazane i jaka długa ma być wypowiedź. Panią interesowały wejścia tematyczne, dotyczące tego, gdzie można spędzić wolny czas. Nie interesowały ją inwestycje gminne, chcieliśmy pokazać stadion czy przychodnię, ale nie o to jej chodziło. Chciała zobaczyć miejsca, gdzie może zatrzymać się turysta przejeżdżający przez Warlubie. Słyszała o rozlewisku, o wodospadzie, słyszała o wystawie psów, więc poprosiliśmy Pana, który się tym zajmuje, żeby się na ten temat wypowiedział. Gdyby było więcej wejść antenowych, to moglibyśmy pokazać więcej, ale fizycznie nie było to możliwe. W ubiegłym roku mogliśmy pokazać, co w naszej gminie jest ważnego, bo było pismo z Radia PIK do Dyrektora Ośrodka Kultury, osobiście go czytałam, jednak Pan Dyrektor nie powiadomił nikogo, że będzie Radio PIK. Władze Gminy dowiedziały się trzy dni wcześniej, bo Pani Redaktor prosiła o potwierdzenie wizyty i wówczas było wielkie larum, bo zaprzepaściliśmy szansę pokazania się.

Pani Lidia Dobrowolska Prezes Towarzystwa Ochrony Krajobrazu Kulturowego Sukcesja - jest to moje ostatnie spotkanie z Państwem w tej kadencji i chciałabym się wypowiedzieć w imieniu Towarzystwa Sukcesja jako jej Prezes i odnieść się do spraw, które nas dotyczą.

Aby zachować neutralność wystąpiłam ze Stowarzyszenia Niezależnych Mieszkańców dla Gminy Warlubie na początku naszej działalności, po to, by nie włączać się w jakieś konflikty. Gmina Warlubie jest największą Gminą Powiatu Świeckiego i myślę, że władze każdej innej Gminy, nawet najmniejszej, byłyby szczęśliwe mając na swoim terenie grupę ludzi z odpowiednim wykształceniem i wielką pasją, żeby robić coś społecznie dla mieszkańców. Niestety w tej Gminie, mam takie wrażenie, jesteśmy traktowani jak przysłowiowy wrzód na tylnej części ciała. Udowodnię to w czterech przykładach.

Pierwszy przykład to Bronisław Malinowski – nie. Tak zwana bezinteresowna polska zawiść z tego powodu, że odnaleźliśmy archiwum i je zabezpieczyliśmy, co mógł zrobić każdy przed nami.

Drugi przykład – dołożenie nam 2,5 tys. zł. do projektu wolontariackiego w Mątasku – nie, bo przeddzień pracy Wójt się urlopował dwa miesiące wbrew temu, co było mówione, nie miał kto podjąć banalnej decyzji o wypełnieniu obietnicy Pana Wójta w sprawie 2,5 tys. zł. Pochłonęło to całą naszą nagrodę z programu „Rodzynki z pozarządówki”.

Następna sprawa – Gminny Program Opieki Nad Zabytkami – nie, bo trzeba było dać zarobić firmie zewnętrznej, która robiła go bardzo nieudolnie przez prawie 2 lata i po to, żeby nie płacić kar dostarczała jakieś fragmentaryczne kawałki tego programu. Będziemy się starali uzyskać ten projekt do przeglądu, bo jeśli będzie on napisany źle, nieprofesjonalnie, to będzie można go wyrzucić do kosza, a Gmina nie będzie mogła się na niego powoływać w staraniu o dotację. Przy tej okazji Pan Wójt patrząc mi prosto w oczy kłamał w obecności Pana Sekretarza i Pani Skarbnik, że ten projekt wykonują pracownicy, podczas kiedy już wówczas było on zlecony firmie zewnętrznej.

Najważniejszy punkt dotyczy Kuźni w Rulewie – nie. Czy dlatego, że Rulewo jest takim kurortem, że nie wymaga żadnej rewitalizacji a mieszkańcy tej miejscowości muszą żyć pod hasłem „Polska w ruinie”? Wiemy, jaki jest tego powód. A mianowicie taki, że przedstawiony projekt rewitalizacji był bublek od samego początku. Wykonywał go trzyosobowy zespół pracowników Urzędu Gminy, pod kontrolą Pana Dondelewskiego. To kosztowało określoną kwotę. Urząd Marszałkowski 4 lipca przesłał ośmiostronicowy dokument, zawierający zarzuty do przedstawionego Programu Rewitalizacji. Następne niestety kłamstwo Pana Wójta, który powiedział, że Kuźnia w Rulewie nie weszła do tego Programu, bo chodziło o sprawy własnościowe. Proszę mi wskazać, czy na tych ośmiu stronach jest chociażby jeden punkt, który o tym mówi. Nie ma takiego. Towarzystwo Sukcesja było w pierwotnym Programie przedstawiane jako realizator tego programu i kiedy przychodzi pismo z Urzędu Marszałkowskiego z tymi uwagami (4 lipca), to my dopiero dzisiaj po wielu staraniach Pana Drzymalskiego, otrzymaliśmy ten dokument, w którym jest napisane, dlaczego Kuźnia nie wchodzi do Rewitalizacji. W tym piśmie są dwa punkty, które są kolejnym zarzutem dla Gminy. Program Rewitalizacji nie dość, że nie wskazał zintegrowania na jednym z obiektów - Kuźnia Rulewo to nie przeanalizowano żadnych działań społecznych – jest to bzdura. Na piątej stronie jest jakby powtórzenie tego z rozwinięciem – tym bardziej budzi to wątpliwość w kontekście projektu „Kuźnia Talentów”, którego gotowość realizacji zgłosiło Towarzystwo Ochrony Krajobrazu Kulturowego Sukcesja do Urzędu Marszałkowskiego pismem z dnia 11 kwietnia, a którego nie wykazano w Programie Rewitalizacji. Tak więc to, że ta Kuźnia została wyrzucona z Programu, to błąd zespołu, który go opracował, bądź Pana Dondelewskiego. Gmina niestety znowu nie podolała Rewitalizacji. Nie wiem, ile kosztowała praca pracowników Gminy i Pana Dondelewski nad tym źle sformułowanym od początku projektem. Ile wreszcie kosztowało Gminę zlecenie poprawek. Program przewiduje siedem projektów dla Wielkiego Komorska, a cała reszta Gminy największej w powiecie nie ma takiej potrzeby, żeby cokolwiek rewitalizować. Skoro nie dano nam szansy na odniesienie się do zarzutów Urzędu Marszałkowskiego, to trzeba było wymyśleć coś innego dla tego Rulewa. Mam nadzieję, że mieszkańcy Rulewa i Buśni przy urnach podziękują tej władzy.

Na zakończenie chciałabym dodać, że w świetle tego, że skutecznie udało się wyeliminować nas z życia społecznego tej gminy, gratuluję Wójtowi dobrego samopoczucia i proszę o trochę ciszy nad tą trumną, jeśli chodzi o Pana Stępnia, bo właśnie w tym momencie uczestniczy w kremacji swojego ojca, więc wylewanie na niego dzisiaj pomyj, to jest po prostu niegodne. Mam nadzieję, że spotkamy się przy następnej władzy.

Pan Wójt Gminy – pozwolę sobie odnieść się do tych zarzutów. Po pierwsze nigdy nie byłem dwa miesiące na urlopie, w zeszłym roku jeden miesiąc byłem na zwolnieniu lekarskim. Wniosek o 2,5 tys. zł. dotacji złożony został po terminie udzielania dotacji, co wyjaśniała wówczas ówczesna Pani Skarbnik. Nie można wnioskować o dotację później niż jest przyjęty budżet gminy. Zrozumiała Pani, że otrzyma te 2,5 tys. zł. i te 2,5 tys. zł. w następnym roku Towarzystwo otrzymało w ramach współdziałania z organizacjami pozarządowymi, tak jak otrzymują wszystkie organizacje składające wnioski. Jeśli chodzi o pracowników, którzy przygotowywali materiały do Programu Ochrony Zabytków, to rzeczywiście Pani powiedziałem, że przygotowują to pracownicy, bo cały materiał wewnętrzny przygotowywali pracownicy i nie było żadnego kłamstwa w tym, co Pani powiedziałem. Co do rewitalizacji, to rewitalizacji w sensie punktowej nie przeprowadzałem ja ani żaden zespół ekspertów, nie my zdecydowaliśmy. Jak chciała Pani przedstawić, ile w tym piśmie wskazano buble to należało zaznaczyć, że 10 punktów odnosi się do merytoryki, a pozostałe punkty odnoszą się do faktu, że źle został wyznaczony obszar w Rulewie i źle została ujęta przestrzeń własnościowa. Chciałbym tylko wyjaśnić Pani, że definicja posiadania prawa do dysponowania nieruchomością na cele budowlane wskazuje, że aby wykonać zadanie, czyli przygotować przestrzeń do Kuźni Młodych Talentów trzeba być właścicielem, użytkownikiem lub najemcą i mieć na to stosowne dokumenty. Dokumenty te są niezbędne do uzyskania zgłoszenia zamiaru przystąpienia do robót budowlanych, a takowe trzeba by było przeprowadzić, o ile nie ma pozwolenia na budowę, bo wszelkie prace budowlane na obiekcie wymagają pozwolenia. W związku z tym nie mając prawa własności wprowadzilibyśmy w błąd instytucję, która przyjmuje Program Rewitalizacji. Wówczas mogłaby Pani mieć uwagi do Gminy, że w konsekwencji nie ma zdolności płatniczych i że rzeczywiście okłamałem instytucję zarządzającą.

Jeśli chodzi o sprawy związane z tym, że ja czerpię radość, to nie ma Pani racji, Pani mi uwłacza, a jeśli mówi Pani, że się pochylały nad kimś niewłaściwie, to ja tylko informowałem, że od dnia dzisiejszego Pan Stępień złożył kolejne zwolnienie lekarskie i nie interesuje mnie co robi na tym zwolnieniu lekarskim.

Pani Lidia Dobrowolska – chciałabym się tylko odnieść do tego, że jeśli mielibyśmy ten miesiąc czasu, licząc od 4 lipca, gdybyśmy dostali zawiadomienie, to skąd Pan wie, że nie otrzymalibyśmy zgody na posiadanie aktu prawnego do Kuźni w Rulewie. Chyba, że ma Pan takie informacje.

Pan Wójt Gminy – mam wiedzę, że takiej zgody nikt by nie dostał. Mam też pewność, że Program Rewitalizacji zostanie przyjęty, gdyż Pani, która nas wspiera była na spotkaniu z pracownikiem merytorycznym, gdzie potwierdzono, że rewitalizacja jest prowadzona prawidłowo. Natomiast nie mam takiej pewności, jeśli ktokolwiek inny by to robił.

Radna Pani Halina Dittmann – czuję się obrażona Pani wypowiedzią, bo Pani stwierdziła, że my jako Rada wylewamy na Pana Stępnia pomyje. Czujemy się bardzo obrażeni i oburzeni, tak nie można.

Radna Pani Maria Jankowska - chodzi nam o to, żeby instytucja kultury mogła działać, nie sugerujemy się żadnymi komentarzami. Reprezentuję tę instytucję i w życiu nie dolewałabym oliwy do ognia, bo to świadczyło by źle o mnie. Chcemy, żeby ta instytucja dalej funkcjonowała i nie była szykanowana przez społeczeństwo.

Pani Lidia Dobrowolska – jeśli wypowiedziałam się w ten sposób, to przepraszam, było to tylko przejęzyczenie. Powiedziałam to w kontekście słów Pana Wójta, który wypowiadała się tak źle na temat Pana Stępnia, bardzo uważnie tego słuchałam.

Pan Wójt Gminy – powiedziałem prawdę, dokumenty z kontroli będą do wglądu.

Pani Lidia Dobrowolska – prawda Pana Wójta niestety nie jest do końca wiarygodna.

Pan Wójt Gminy – to jest Pani obiektywna ocena.

Pani Lidia Dobrowolska – gratuluję Państwu wyeliminowania nas z życia tej gminy.

Radna Pani Maria Jankowska – Państwo sami chcecie się wyeliminować, my chcemy współpracować.

Pani Lidia Dobrowolska – to pewnie dlatego sami działamy na terenie innych gmin i robimy wielkie projekty, tak jak rewitalizacja parku w Laskowicach, który jest programem kompleksowym, wieloletnim a my jesteśmy jego głównym wykonawcą. Inne gminy potrafią jednak z nami współpracować i mam nadzieję, że następne lata będą bardziej sprzyjały organizacjom pozarządowym.

Innych spraw nie zgłoszono.

Ad.9

Po wyczerpaniu porządku obrad Pani Przewodnicząca zamknęła obrady XLV sesji Rady Gminy.

Protokółowała:

Inspektor
ds. Obsługi Rady Gminy

Urszula Olszewska

Wieruszowski
Kozłowski
Dziurka
Sokołowski
Kowalski
Chlebowski
Kowalski

Przewodniczyła:

PRZEWODNICZĄCA
Rady Gminy
Wanda Wolan

Kozłowski
Kowalski
Kowalski
Kowalski
Kowalski
Kowalski